Requerimento de Reanálise de Outorga de Direito de Uso das Águas – Uso exclusivo para atendimento ao artigo 52 da Portaria Igam nº 48/2019

	No Processo

(Cidade, Data)

Diretoria Geral Instituto Mineiro de Gestão das Águas / IGAM
Cidade Administrativa de Minas Gerais - CAMG
Rodovia Prefeito Américo Gianetti, s/n.º - Edifício Minas - 1º andar
Bairro Serra Verde - BH (MG)
Cep.: 31.630-900

Site: www.igam.mg.gov.br
Site: www.semad.mg.gov.br

Senhor(a) Diretor(a),

O empreendedor, qualificado nos autos do processo nº ________/______, requer a reanálise da Portaria de Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos, nos termos da Portaria IGAM Nº 48/2019.

DECLARO que foram cumpridos os monitoramentos e condicionantes constantes da referida Portaria e vencidos até a data deste requerimento, conforme comprovantes em anexo.

Declaro sob as penas da lei que as informações prestadas são verdadeiras e que estou ciente de que a falsidade na prestação destas informações constitui crime, na forma do artigo 299, do código penal (pena de reclusão de 1 a 5 anos e multa).

Nestes termos, pede deferimento.

(Local), _____ de ________________________ de _________

____________________________________
(Nome legível do responsável e assinatura)

	Logradouro:________________________________  Nº:___
Complemento:_______________Bairro:________________
Cep:_______-______         Caixa Postal:________________
Cidade:____________________________________ UF:___
	Telefone:(   )_______-________
TeleFax :(   )_______-________
E-mail    :__________________
__________________________

[bookmark: _GoBack]ANEXO II DA PORTARIA Nº 48/2019

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DE CONDICIONANTE

	ITEM
	DESCRIÇÃO DA CONDICIONANTE
	PRAZO
	CUMPRIMENTO

DOCUMENTOS ANEXOS A ESTE REQUERIMENTO

OBS.: Preenchimento exclusivo do IGAM.

[     ] Comprovante de pagamento da taxa prevista no item 7.5.1 da Tabela A a que se refere o art. 92 da Lei nº 6.763, de 26 de dezembro de 1975
[     ] Cópia do CPF e RG (para pessoa física) ou cartão do CNPJ (para pessoa jurídica).
[     ] ART de profissional legalmente habilitado, expedida pelo conselho profissional competente, juntamente com seu respectivo comprovante de pagamento.
[     ] Cópia do CPF e RG do representante legal, se for o caso.
[     ] Cópia de procuração, conferindo poderes ao representante legal do usuário de recursos hídricos para representa-lo junto ao IGAM, se for o caso.